
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПУШКИНСКОГО РАЙОНА 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ГБОУ школа-интернат № 8 Пушкинского района Санкт-Петербурга 

ПРИКАЗ 

15.09.2014 N 62-Р 

    

 О создании комиссии по 

урегулированию споров между 

участниками образовательных 

отношений 

  

  

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между 

участниками образовательных отношений, обеспечения законных прав и интересов сторон 

образовательного процесса, на основании распоряжение Комитета по образованию от 

09.04.2014 года № 1474-р, решения заседания общего собрания трудового коллектива 

(протокол №1 от «28» августа 2014 года) и решения общешкольного родительского 

собрания (протокол № 2 от «12» сентября 2014 года):   

п рик а зыв аю :  

1. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений (далее – Положение). 

2. Утвердить персональный состав комиссии на 2014 - 2015 учебный год: 

от работников организаций, осуществляющей образовательную деятельность:  

Гололобова В.Н. – заместитель директора по УВР, 

Григорьева Е.М. – социальный педагог. 

 

от родителей (законных представителей) обучающихся:  

Руденкова Н.М. – родитель учащейся 5 Б класса Руденковой И.Р., 

Соловьева Е.Ю. – родитель учащегося 4 А класса Соловьева Н.А. 

 

3. Членам комиссии по урегулированию споров вести свою деятельность в 

соответствии с Положением. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор  В.П. Смирнова 

 


